proceso de contratación en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública
SECOP, o el que haga sus veces.

12. Que el Municipio de Rionegro formuló y transfirió el proyecto de inversión
“MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS RURALES DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO,
ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050035, por valor total de cinco mil doscientos
cuarenta y ocho millones cuatrocientos treinta mil setecientos siete pesos
($5.248.430.707,00), de los cuales cuatro mil ciento noventa y ocho millones
setecientos cuarenta y cuatro mil quinientos sesenta y cinco pesos y sesenta
centavos ($4.198.744.565,60) serán financiados con cargo a ios recursos SGR -
Asignación para la Inversión Regional 60% del departamento de Antioquia y mil
cuarenta y nueve millones seiscientos ochenta y seis mil ciento cuarenta y un
pesos y cuarenta centavos ($1.049.686.141,40) con recursos propios del
Municipio de Rionegro.

13. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto
de “MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS RURALES DEL MUNICIPIO DE

RIONEGRO, ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050035;

Proyecto formulado en la MGA.

[...]

Priorizar el proyecto de “MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS RURALES
DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO, ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050035.

Artículo 2°. Aprobar el proyecto de inversión “MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS
RURALES DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO, ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050035
por valor de cuatro mil ciento noventa y ocho millones setecientos cuarenta y
cuatro mil quinientos sesenta y cinco pesos y sesenta centavos
($4.198.744.565,60), con cargo a los recursos SGR  - Asignación para la Inversión
Regional 60%

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total

■MEJORAMIENTO DE LAS VIAS
RURALES DEL MUNICIPIO DE

RIONEGRO, ANTIOQUIA”
2025003050035 Transporte $5.248.430.707,00

Cronograma

[...]

6.1135 -75.4360

Fin: 6.11289 -75.43616

TRAMO 19: PONTEZUELA:

Inicio 6.07580 -75.43107

Final: 6.07532 -75.43142

TRAMO 20: SANTA ANA:

Inicio: 6.128725 -75.36752

Final: 6.1283 -75.36808

Parágrafo 1. El valor total del proyecto de inversión es de cinco mil doscientos
cuarenta y ocho millones cuatrocientos treinta mil setecientos siete pesos

($5.248.430.707,00), de los cuales mil cuarenta y nueve millones seiscientos
ochenta y seis mil ciento cuarenta y un pesos y cuarenta centavos
($1.049.686.141,40) serán financiados con recursos propios del Municipio de

Rionegro, los cuales serán aprobados por el representante legal en el marco de sus
competencias

Parágrafo 2. En concordancia con lo señalado en el artículo 1.2.1.2.14 del Decreto

1821 de 2020, los ajustes al proyecto de inversión no podrán modificar el alcance del